檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

花蓮縣政府　函

地址：97001花蓮市府前路17號

承辦人：留啟民

傳真：03-8462776

電話：03-8462860#237

電子信箱：liu.chimin1964@hlc.edu.tw

受文者：花蓮縣壽豐鄉水璉國民小學

發文日期：中華民國106年6月27日

發文字號：府教學字第1060118564號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：1、1498469986394。2、1498470191282。(1060118564_Attach000.pdf、1060118

564_Attach002.pdf)

主旨：函轉教育部開發新興毒品懶人包兩款(毒品偽裝辨識、覺

察求助訊息)，請參採運用並於相關通路(網站、個人臉書

、群組)廣為宣導，請查照。

說明：

一、依據教育部國民及學前教育署106年6月26日臺教國署學字

第1060067400號函辦理。

二、鑒於近期毒品包裝樣態改變(如變裝成咖啡包、糖果、餅

乾等)，且內容物多為複數物質混合，由於包裝精美，易降

低民眾警覺，引起家長恐慌，爰開發製作懶人包兩款(毒

品偽裝辨識、覺察求助訊息)，讓民眾(主要是學生家長)能

迅速掌握核心資訊，瞭解新興毒品樣態、覺察小孩異狀及

相關支援與資源等。

三、更多反毒訊息，請參考「教育部防制學生藥物濫用資源網

」(http://enc.moe.edu.tw/)及法務部「反毒大本營」（

http://antidrug.moj.gov.tw/mp-4.html）網站。

正本：花蓮縣立體育高級中等學校、本縣各公立國民中-小學、本縣各私立國民中-小學

1

1060001774

■■■■■■■■■■■■■106/06/27

■■■■■■■

79

第2頁，共2頁

裝

訂

線

副本：本府教育處學管科 2017-06-27
10:09:27